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Protokół nr I/14 
z I inauguracyjnej sesji Rady Miejskiej 

w dniu 1 grudnia 2014 r. 
 

        1 grudnia 2014 roku o godzinie 14.00 w sali konferencyjnej Ratusza, przy Placu  
Wolności 1 w Bystrzycy Kłodzkiej odbyła się I inauguracyjna sesja nowo wybranej 
Rady , zwołana przez Komisarza Wyborczego w Wałbrzychu, postanowieniem nr 12/14                 
z dnia 25 listopada 2014 r. w sprawie zwołania I-szej sesji nowo wybranych rad gmin. 

Sesji przewodniczyli:  

- p. Mieczysław Kami ński  – jako najstarszy radny,  
- p. Artur Pokora  – nowo wybrany Przewodniczący Rady   
 
Po wysłuchaniu hymnu państwowego prowadzący obrady p. Mieczysław Kami ński  
powitał radnych, Burmistrza, Przewodniczącą Miejskiej Komisji Wyborczej, kierowników 
jednostek i spółek, sołtysów, mieszkańców i otworzył obrady pierwszej inauguracyjnej sesji 
VII kadencji.  
Dodał, że ma nadzieję, że nowa kadencja będzie dla naszej gminy owocna, skuteczna               
oraz, że władze gminy, w tym organ stanowiący i wykonawczy będą mieli za główny cel 
dobro naszych mieszkańców.  
  

Prowadz ący obrad  zgłosił zmianę do porządku obrad i poinformował, że zgodnie                    
z postanowieniem Komisarza Wyborczego nr 12/14 z dnia 25 listopada 2014 r. porządek 
sesji winien być zgodny z tym postanowieniem i tym samym wnioskuje o zmianę 
kolejności porządku, tj. aby pkt 4 – Ślubowanie burmistrza był realizowany po wyborze 
Przewodniczącego Rady.  
 
Wobec powyższego porządek obrad przedstawiałby się następująco: 
 
  1. Otwarcie obrad. 
  2. Informacja Przewodniczącej Miejskiej Komisji Wyborczej o przebiegu i wynikach   
      wyborów do rady oraz burmistrza.  
  3. Uroczystość ślubowania radnych. 
  4. Wybór komisji skrutacyjnej. 
  5. Wybór przewodniczącego rady.  
  6. Ślubowanie burmistrza. 
  7. Wybór wiceprzewodniczącego rady.  
  8. Sprawy różne. 
  9. Zamknięcie obrad.  
 
Na ogólną liczbę 15 radnych w obradach uczestniczyło 15.  
                                                                                                                                                                
Ad 2.    
Bogumiła Kowalik - Przewodnicząca Miejskiej Komisji Wyborczej - przedstawiła 
informację z przeprowadzonych wyborów do rady gminy i na burmistrza Bystrzycy 
Kłodzkiej, przeprowadzonych w dniu 16 listopada 2014 r. 
Poinformowała, że gmina Bystrzyca Kłodzka była jedną z pierwszych gmin, która 
przedłożyła wyniki głosowań do Wałbrzycha. 
Poinformowała, że dla wyboru Rady Miejskiej w Bystrzycy Kłodzkiej utworzono 15 
okręgów wyborczych  i z każdego okręgu wybrano 1 radnego. 
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Do Rady Miejskiej weszły następujące osoby: 
1/ z okręgu wyborczego nr 1 – Dariusz Piotrowski :  
2/ z okręgu wyborczego nr 2 – Rafał Cymbalista 
3/ z okręgu wyborczego nr 3 – Mieczysław Kami ński  
4/ z okręgu wyborczego nr 4 – Artur Pokora  
5/ z okręgu wyborczego nr 5 – Jerzy Klajn 
6/ z okręgu wyborczego nr 6 – Dariusz Krzemi ński 
7/ z okręgu wyborczego nr 7 – Jan Krawczyk 
8/ z okręgu wyborczego nr 8 – Emilia Idzi 
9/ z okręgu wyborczego nr 9 – Agnieszka J ędrak 
10/ z okręgu wyborczego nr 10 – Leszek Stró ż 
11/ z okręgu wyborczego nr 11 – Władysława Płoch 
12/ z okręgu wyborczego nr 12 –  Janusz Gałan  
13/ z okręgu wyborczego nr 13 – Danuta Koniuszek  
14/ z okręgu wyborczego nr 14 – Marian Adamów  
15/ z okręgu wyborczego nr 15 – Urszula Kular  
 
Ogółem podczas wyborów oddanych było 8078 głosów, w tym 421 głosów nieważnych.  
 
Wyniki głosowania na burmistrza przedstawiały się następująco: 
1/ Krystian Sęga – 1 965 głosów, 
2/ Józef Kołt– 341 głosów, 
3/ Renata Surma – 4 438 głosów, 
4/ Bogdan Krynicki – 410 głosów, 
5/ Mieczysław Kamiński – 422 głosów, 
6/ Marek Bogdał – 251 głosów.  
 
W wyborach na burmistrza odnotowano 193 głosów nieważnych.  
 
W wyniku głosowania na Burmistrza Bystrzycy Kłodzkiej  Miejska Komisja Wyborcza 
stwierdza, że Burmistrzem została p. Renata Surma .  

W imieniu Miejskiej Komisji Wyborczej w Bystrzycy Kłodzkiej Przewodnicząca Miejskiej 
Komisji Wyborczej złożyła serdeczne gratulacje Paniom i Panom Radnym z okazji wyboru       
a także serdeczne gratulacje złożyła Pani Burmistrz - Renacie Surmie, życząc wielu 
sukcesów w pracy na rzecz rozwoju bystrzyckiej gminy. 

Przewodnicz ący obrad  podziękował za pracę Miejskiej Komisji Wyborczej  
Dariusz Krzemi ński  – pyta, ile procentowo głosowało ludzi? 
Bogumiła Kowalik  – odpowiedziała, że uprawnionych było 16 109 a głosowało 8 078 
osób. 
 
Ad. 3. Ślubowanie radnych   
Prowadz ący obrady  poinformował, że zgodnie z art. 23a ustawy o samorządzie gminnym 
przed przystąpieniem do wykonywania mandatu radni muszą złożyć ślubowanie.  
Ślubowanie odbywa się w ten sposób, że po odczytaniu roty, wywołani kolejno radni 
powstają i wypowiadają słowo „ślubuję”. Każdy radny może dodatkowo wypowiedzieć 
formułę „Tak mi dopomóż Bóg”.  
Następnie odczytał rotę ślubowania o następującej treści: „Wierny Konstytucji i prawu 
Rzeczpospolitej Polskiej ślubuję uroczyście obowiązki radnego sprawować godnie, 
rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców” i poprosił 
najmłodszego z radnych Rafała Cymbalistę o odczytanie nazwisk radnych. 
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Rafał Cymbalista - najmłodszy radny - wyczytywał kolejno nazwiska radnych, którzy 
kolejno składali ślubowanie. 
 
Lista radnych którzy złożyli ślubowanie na sesji:  
Marian Adamów,  
Rafał Cymbalista  
Janusz Gałan  
Emilia Idzi  
Agnieszka Jędrak  
Mieczysław Kamiński  
Jerzy Klajn  
Danuta Koniuszek 
Jan Krawczyk  
Dariusz Krzemiński  
Urszula Kular  
Dariusz Piotrowski  
Władysława Płoch  
Artur Pokora  
Leszek Stróż 
  
Prowadz ący obrad  poinformował, że wszyscy radni obecni na sesji złożyli ślubowanie. 
Stwierdził, że listę obecności podpisało 15 radnych , co oznacza, że jest wymagane 
kworum, przy którym Rada może obradować i podejmowane przez nią uchwały będą 
prawomocne. 
 
Ad 4. Wybór Komisji Skrutacyjnej  
Prowadz ący obrad  poinformował, że na dzisiejszej sesji nastąpi wybór 
przewodniczącego oraz wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w głosowaniu tajnym, 
istnieje więc konieczność wyboru komisji skrutacyjnej, która przygotuje karty do 
głosowania, przeprowadzi głosowanie i dokona obliczenia wyników wyborów.  
Jednocześnie poinformował, że członkami tej komisji nie mogą być kandydaci na 
przewodniczącego i wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej.    
 
Przystąpiono do zgłaszania kandydatur do komisji skrutacyjnej.  
1/ p. Danuta Koniuszek zgłosiła  p. Władysław ę Płoch  – która wyraziła zgodę, 
2/ p. Danuta Koniuszek zgłosiła p. Urszul ę Kular  – która wyraziła zgodę, 
3/ p. Danuta Koniuszek zgłosiła p. Agnieszk ę Jędrak  – która wyraziła zgodę, 
4/ p. Dariusz Krzemiński zgłosił p. Mariana Adamowa  – który wyraził zgodę.  
 
W związku z tym, że nie było więcej kandydatów do pracy w komisji skrutacyjnej 
Prowadzący obrady poddał pod głosowanie zaproponowany skład komisji skrutacyjnej. 
Rada w obecności 15 radnych, w głosowaniu jawnym, 15 głosami za, jednogłośnie 
zatwierdziła proponowany skład komisji skrutacyjnej. 
 
Przewodnicz ący obrad  odczytał zasady głosowania przy wyborze przewodniczącego 
rady – zgodnie z instrukcją głosowania, którą radni otrzymali. 
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Ad 5. Wybór przewodnicz ącego rady  
Przystąpiono do zgłaszania kandydatur na przewodniczącego Rady. 

Radny Leszek Stró ż zgłosił kandydaturę radnego Artura Pokor ę uzasadniając, że     
współpracują już wiele lat razem i biorąc pod uwagę jego doświadczenie, uważa, że jego 
kandydatura jest jak najbardziej odpowiednia i jest to odpowiedni człowiek na 
odpowiednim stanowisku. Radny Artur Pokora wyraził zgodę.  
 
W związku z brakiem następnych zgłoszeń, przystąpiono do przegłosowania zamknięcia 
listy kandydatów na przewodniczącego Rady Miejskiej. 
Rada w obecności 15 radnych, w głosowaniu jawnym, 15 głosami za, jednogłośnie 
zamknęła listę kandydatów. 
  
W związku z tym, że regulamin nr 1 dotyczy stosowania przy zgłoszeniu tylko jednej 
kandydatury, a regulamin nr 2 dotyczy stosowania przy zgłoszeniu co najmniej dwóch 
kandydatów – właściwym do zastosowania jest regulamin nr 1  - gdyż został zgłoszony 
1 kandydat.  
Następnie Prowadz ący obrady  sesji zarządził 10 min przerwy i poprosił komisję 
skrutacyjną o ukonstytuowanie się, tzn. wybranie ze swego grona przewodniczącego, 
sekretarza i przygotowanie kart do głosowania.  
Przed przystąpieniem do głosowania Przewodnicz ąca Komisji Skrutacyjnej  – 
Władysława Płoch poinformowała jak należy głosować, odczytując regulamin głosowania.  
 
Prowadz ący obrad  poinformował również, że zgodnie z art. 25a ustawy o samorządzie 
gminnym i wyrokiem Naczelnego Sądu Administracyjnego z dnia 25 stycznia 2010 roku, 
radny nie może brać udziału w głosowaniu w radzie ani w komisji, jeżeli dotyczy ono jego 
interesu prawnego.  
Radny Artur Pokora  oświadczył, że nie będzie brał udziału w głosowaniu i prosi aby nie 
wydawać Mu karty do głosowania. 
 
Po przeprowadzeniu procedury głosowania i sporządzeniu wyników, Przewodnicz ąca 
Komisji Skrutacyjnej  poinformowała, że w głosowaniu udział wzięło 14 radnych. 
Kandydat na przewodniczącego rady p. Artur Pokora  otrzymał 8 głosów wa żnych  /liczba 
głosów ważnych bez dokonania wyboru – 6/ i tym samym uzyskał wymaganą ilość głosów 
i został wybrany na przewodniczącego Rady Miejskiej w Bystrzycy Kłodzkiej.  
Dodała, że minimalna liczba głosów do dokonania ważnego wyboru przewodniczącego 
Rady wynosi 8.  
 
Prowadz ący  obrad  przedstawił projekt uchwały Rady Miejskiej o wyborze Artura Pokory 
na Przewodniczącego Rady Miejskiej. 
Rada w obecności 15 radnych, w głosowaniu jawnym, 15 głosami za, jednogłośnie  
przyjęła: 

Uchwał ę Nr I/1/14 
o wyborze przewodnicz ącego Rady Miejskiej 

- stanowiącą załącznik Nr 2 
Prowadz ący  obrady  serdecznie pogratulował nowo wybranemu Przewodniczącemu 
Rady   i poprosił o dalsze prowadzenie obrad. Dodał, że VII kadencja będzie bardzo 
ważna gdyż będzie można pozyskać dużą pulę środków z zewnątrz i z Unii Europejskiej. 
Za rok będziemy obchodzić 25 rocznicę samorządu i należy o tym pamiętać. 
Artur Pokora  – Przewodniczący Rady podziękował radnemu Seniorowi za 
przeprowadzenie I części uroczystej sesji. Podziękował wszystkim za wynik głosowania. 
Liczy się z faktem, że to wyróżnienie to ogromny zaszczyt, zaufanie ale i duża 
odpowiedzialność. Wszelkie obowiązki nałożone na przewodniczącego w świetle statutu 
będzie godnie realizował. 



 5 

 
Ad 6. Ślubowanie burmistrza  
Przewodnicz ący Rady  – Artur Pokora poinformował, że zgodnie z artykułem 29a ustawy 
o samorządzie gminnym, objęcie obowiązków przez burmistrza następuje z chwilą 
złożenia wobec rady gminy ślubowania.  
W celu złożenia przez burmistrza ślubowania, komisarz wyborczy zwołuje sesję rady na 
dzień przypadający w ciągu 7 dni od dnia ogłoszenia zbiorczych wyników wyborów 
burmistrza na obszarze kraju. 
W związku z tym, że zostały spełnione wszystkie warunki określone w ustawie – poprosił  
Panią Renatę Surmę o złożenie ślubowania. 
 
Pani Renata Surma wypowiedziała następujące słowa: 
„Obejmuj ąc urz ąd burmistrza gminy Bystrzyca Kłodzka, uroczy ście ślubuj ę, że 
dochowam wierno ści prawu, a powierzony mi urz ąd sprawowa ć będę tylko dla 
dobra publicznego i pomy ślności mieszka ńców gminy Bystrzyca Kłodzka. Tak mi 
dopomó ż Bóg.”  
 

Przewodnicz ący Rady  stwierdził, że Pani Renata Surma  złożyła wobec Rady Miejskiej 
na dzisiejszej sesji ślubowanie i od tej pory uroczyście objęła obowiązki Burmistrza 
Bystrzycy Kłodzkiej. 
 
Pani Burmistrz  – poinformowała, że jest to miła chwila, gdyż dane jest już po raz trzeci 
składać ślubowanie, z czego bardzo się cieszy. Pogratulowała wszystkim tym, którzy 
zostali radnymi Rady Miejskiej oraz obecnym na dzisiejszej sesji radnym powiatowym.  
Podziękowała wszystkim mieszkańcom za zaufanie i oddane głosy. Podziękowała również 
tym, którzy nie głosowali na Nią – tym bardziej będzie starała się przekonać do siebie 
resztę mieszkańców.  
Nadchodzący czas będzie bardzo ważny dla naszej gminy, gdyż będą już ostatnie 
rozdania środków unijnych i mocno liczymy, że uda nam się ściągnąć jak największą pulę 
do naszej gminy. Liczy na współpracę dla dobra naszej gminy. Podziękowała za miłą 
atmosferę na dzisiejszej sesji. 
Powitała także obecnego na sali byłego Przewodniczącego Rady Pana Andrzeja 
Kocińskiego i poinformowała, że to „wyjątkowy człowiek i wyjątkowy Przewodniczący, wzór 
do naśladowania”.  
Podziękowała członkom Komitetu Wyborczego, Miejskiej Komisji Wyborczej, wszystkim 
tym „którzy służyli mi wsparciem, otuchą i z całego serca mi pomagali, pracownikom 
Urzędu”. Podziękowania skierowała dla Rodziny, gdyż to był czas szczególnie stresujący.     
Dodała, że opatrzność boska czuwa nad nami wszystkimi i życzy aby takie czuwanie z 
nieba mieli wszyscy mieszkańcy i cała gmina Bystrzyca Kłodzka. 
Irena Stawiarska  – zabrała głos i poinformowała, że zwraca się do Pani Burmistrz                      
w imieniu mieszkańców naszej gminy, którzy 16 listopada oddali głos na Panią, którzy              
z wiarą czekali na wyniki I tury głosowania. Wierzyli, że dobrego Gospodarza nie wymieni 
się na innego. Przekazała życzenia zdrowia, wytrwałości, pomyślności w podejmowaniu 
nowych wyzwań dla naszej gminy i mieszkańców.  
Wypowiedź zakończyła słowami: „Niech Pan Bóg błogosławi”. 
 

Ad. 7. Wybór wiceprzewodnicz ącego rady  
Przewodnicz ący Rady  poinformował, że zapis § 10 ustęp 1 Statutu Gminy Bystrzyca 
Kłodzka stanowi, że Rada wybiera wiceprzewodniczącego Rady  w głosowaniu tajnym 
bezwzględną większością głosów. 
 
Przystąpiono do zgłaszania kandydatur na wiceprzewodniczącego rady: 
p. Artur Pokora zgłosił kandydaturę p. Leszka Stró ża - który wyraził zgodę 
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W związku z brakiem następnych zgłoszeń, przystąpiono do przegłosowania zamknięcia 
listy kandydatów na wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej. 
Rada w obecności 15 radnych, w głosowaniu jawnym, 15 głosami za, jednogłośnie 
zamknęła listę kandydatów. 
 
W związku z tym, że regulamin nr 3 dotyczy stosowania przy zgłoszeniu tylko jednej 
kandydatury, a regulamin nr 4 dotyczy stosowania przy zgłoszeniu co najmniej dwóch 
kandydatów – właściwym do zastosowania jest regulamin nr 3  - gdyż został zgłoszony 
1 kandydat.  
Przed przystąpieniem do głosowania Przewodnicz ąca Komisji Skrutacyjnej  – 
Władysława Płoch poinformowała, jak należy głosować, odczytując regulamin głosowania.  
 
Prowadz ący obrad  poinformował również, że zgodnie z art. 25a ustawy o samorządzie 
gminnym i wyrokiem Naczelnego Sądu Administracyjnego z dnia 25 stycznia 2010 roku, 
radny nie może brać udziału w głosowaniu w radzie ani w komisji, jeżeli dotyczy ono jego 
interesu prawnego.  
Radny Leszek Stró ż oświadczył, że nie będzie brał udziału w głosowaniu i prosi aby nie 
wydawać Mu karty do głosowania. 
Następnie Przewodnicz ący  Rady  poprosił Komisję Skrutacyjną do przygotowania kart do 
głosowania i przeprowadzenia wyborów.  
 
Po przeprowadzeniu procedury głosowania i sporządzeniu wyników, Przewodnicz ąca 
Komisji Skrutacyjnej  poinformowała, że w głosowaniu udział wzięło 14 radnych. 
Kandydat na wiceprzewodniczącego rady p. Leszek Stróż  otrzymał 8 głosów wa żnych  
/liczba głosów ważnych bez dokonania wyboru – 6/ i tym samym uzyskał wymaganą ilość 
głosów i został wybrany na wiceprzewodniczącego  Rady Miejskiej w Bystrzycy Kłodzkiej.  
Dodała, że minimalna liczba głosów do dokonania ważnego wyboru 
wiceprzewodniczącego Rady wynosi 8.  
Leszek Stró ż – podziękował wszystkim za zaufanie i oddane głosy. 
 
Prowadz ący  Rady  przedstawił projekt uchwały Rady Miejskiej o wyborze radnego Leszka 
Stróża na Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej. 
Rada w obecności 15 radnych, w głosowaniu jawnym, 15 głosami za, jednogłośnie  
przyjęła: 

Uchwał ę Nr I/2/14 
o wyborze wiceprzewodnicz ącego Rady Miejskiej 

- stanowiącą załącznik Nr 2 

  
Przewodnicz ący Rady ogłosił 10-minutową przerwę, podczas której poprosił wszystkich 
radnych o wpisywanie na odpowiednią listę deklaracji pracy w poszczególnych komisjach 
stałych. Przypominał, że zgodnie z § 14 ustęp 6 statutu gminy – radny może być 
członkiem najwyżej trzech komisji. Ponadto przewodniczący ani wiceprzewodniczący 
Rady nie mogą być członkami komisji rewizyjnej. 
  
8. Sprawy ró żne 
Przewodniczący Rady poinformował, że:  
1/ w biurze Rady każdy z radnych ma swoją skrytkę, do której są wkładane bieżące 
informacje, zaproszenia itp.  
2/ wszelka korespondencja będzie odbywać się drogą elektroniczną.  
3/ zgodnie z art. 24h ust. 4 radny i burmistrz składają oświadczenie majątkowe w terminie 
30 dni od dnia złożenia ślubowania. Do pierwszego oświadczenia majątkowego radny jest 
obowiązany dołączyć informację o sposobie i terminie zaprzestania prowadzenia 
działalności gospodarczej z wykorzystaniem mienia gminy, w której uzyskał mandat. 
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Kolejne oświadczenia majątkowe są składane przez radnego co roku do dnia 30 kwietnia, 
wg stanu na dzień 31 grudnia roku poprzedniego, oraz na 2 miesiące przed upływem. 
Druki oświadczeń zostaną przesłane drogą elektroniczną. Proszę o zachowanie terminu 
złożenia oświadczeń. 
4/ Na najbliższej sesji zatwierdzimy składy osobowe komisji stałych oraz dokonamy 
wyboru przewodniczących komisji. Przewidywana sesja jest na dzień 8 grudnia 2014 r. 
 
Pani Burmistrz  poinformowała, że radni ubiegłej kadencji pozostawiają swoje laptopy             
i zostaną podpisane jedynie nowe umowy. Nowi radni muszą chwilkę poczekać, aż 
niektórzy radni minionej oddadzą swoje laptopy.   
 

Ad 9. Zamkni ęcie obrad.  
Wobec wyczerpania zatwierdzonego przez Radę porządku obrad, Przewodnicz ący Rady  
podziękował wszystkim obecnym za udział i zamknął  obrady I – szej inauguracyjnej  
sesji Rady Miejskiej VII kadencji w Bystrzycy Kłodzkiej o godz. 15.35. 

 

 

   

  

 


